СОГЛАШЕНИЕ ОБ УЧАСТИИ В ПАРТНЕРСКОЙ
ПРОГРАММЕ

ПРЕАМБУЛА

Настоящее Соглашение об участии в партнерской программе (далее по тексту –
«Партнерское Соглашение») являются частью Пользовательского соглашения Alfin (далее по тексту
– «Соглашение») и регламентирует порядок сотрудничества между Alfin и Партнерами, в ходе
которого Партнеры распространяют информацию о деятельности Alfin и получают вознаграждение
за каждую успешную сделку Alfin, совершённую благодаря их усилиям. Каждое из обозначенных
лиц при раздельном упоминании может именоваться в тексте данного Партнерского Соглашения как
«Сторона», а при совместном упоминании обозначенные лица могут быть поименованы как
«Стороны».

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Партнерская программа - система сотрудничества между Alfin и Партнерами, в
которой Партнеры распространяют информацию о деятельности Alfin и получают вознаграждение
за каждую успешную сделку Alfin, совершённую благодаря их усилиям.

1.2. Партнер Alfin (Партнер) - участник Партнерской программы, упомянутой в п. 1.1
настоящего Партнерского Соглашения, присоединившийся к ней путем совершения
соответствующих манипуляций в интерфейсе Личного кабинета.

1.3. Определения иных терминов, используемых в настоящем Партнерском Соглашении,
даны в ст. 1 Соглашения, упомянутого в Преамбуле настоящего Партнерского Соглашения.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Настоящее Партнерское Соглашение является частью Соглашения, упомянутого в
преамбуле, и имеет силу исключительно для Партнеров с момента присоединения к Партнерской
программе.

2.2. Моментом присоединения к Партнерской программе в соответствии с п. 2.1 настоящего
Партнерского Соглашения считается момент выполнения Пользователем любых действий,
направленных на участие в Партнерской Программе и делающих его Партнером в соответствии с
положениями настоящего Партнерского Соглашения.

1.3. Пользователь обязан полностью ознакомиться с настоящим Партнерским Соглашением
до присоединения к Партнерской Программе. Выполнение любых действий, означающих
присоединение, означает полное и безоговорочное принятие Пользователем условий настоящего
Партнерского Соглашения и добровольное приобретение статуса Партнера.

1.4. Настоящее Партнерское Соглашение может быть в любое время обновлено / изменено /
отменено по усмотрению Alfin. Актуальная версия настоящего Партнерского Соглашения
размещается на Сайте, обновление / изменение / отмена не требует отдельного уведомления
Пользователей / Партнеров. Обновленное / измененное Партнерское Соглашение вступает в силу с

момента опубликования на Сайте. Продолжение участия в Партнерской Программе после внесения
изменений и / или обновлений / дополнений в настоящее Партнерское Соглашение означает
принятие и согласие Партнера с такими изменениями и / или обновлениями / дополнениями.

1.5. Целью Партнерской программы является предоставление Партнеру возможности
рекомендовать использование Сайта / Сервисов Alfin с помощью специальных отслеживаемых
веб-ссылок, дающих возможность идентифицировать нового Пользователя, как привлеченного
соответствующим Партнером, и, в соответствии с условиями настоящего Партнерского Соглашения,
осуществить в сторону Партнера соответствующее предоставление (начисление бонусных баллов).

1.6. Участвуя в Партнерской программе, Партнер обязуется не заниматься незаконной
деятельностью, не нарушать положений применимых нормативных актов, не нарушать положений
настоящего Партнерского Соглашения, а также Соглашения и иных документов, являющихся его
неотъемлемыми частями, не злоупотреблять Партнерской программой вопреки ее целям.

1.7. Участие в Партнерской программе не предполагает создание партнерства, совместного
предприятия, франшизы или еще какого-либо вида отношений, направленного на извлечение
прибыли между сторонами в юридическом смысле этих терминов. Партнер не имеет права
подписывать какие-либо документы от имени Alfin, не должен представлять себя агентом Alfin или
лицом, имеющим какие-либо полномочия, предоставленные Alfin.

3. ЗАПРЕЩЕННЫЕ ДЕЙСТВИЯ И ОГРАНИЧЕНИЯ ДЛЯ ПАРТНЕРОВ

3.1. Alfin отказывается от любой ответственности за методы распространения реферальной
ссылки с использованием методов, упомянутых в п. 3.1.1 и в п. 3.1.2 настоящего Партнерского
Соглашения (любая ответственность перед неограниченным кругом лиц ложится исключительно на
Партнера). Использование упомянутых методов является достаточной причиной для немедленного
прекращения участия Партнера в партнерской программе, осуществляемого Alfin в одностороннем
порядке (любые неиспользованные бонусные баллы будут аннулированы):

3.1.1. использование агрессивных методов, направленных на привлечение трафика с
веб-сайтов, с которыми у Партнера нет соответствующих договорных отношений. Агрессивным
методом признается любой метод, который создает оверлей ссылки или баннеры на веб-сайтах,
вызывает появление окон браузера или любой метод, изобретенный для генерации трафика с
веб-сайта без ведома, разрешения и участия владельца такого веб-сайта;

3.1.2. отправка незапрашиваемых электронных писем или иных сообщений, либо отправка
электронных писем или иных сообщений получателю, если получатель запросил прекращение или
не давал согласия на такую коммуникацию;

3.2. Alfin отказывается от любой ответственности за размещение Партнером реферальной
ссылки на любом ресурсе, содержание которого соответствует хотя бы одному из критериев,
указанных в пунктах 3.2.1–3.2.6 настоящего Партнерского Соглашения. Такое размещение является
достаточной причиной для немедленного прекращения участия Партнера в партнерской программе,
осуществляемого Alfin в одностороннем порядке (любые неиспользованные бонусные баллы будут
аннулированы):

3.2.1. поощрение дискриминации на основе расы, пола, религии, национальности,
инвалидности, сексуальной ориентации или возраста;

3.2.2. распространение либо поощрение распространения сексуально откровенного,
порнографического или непристойного контента (в том числе текстового и графического);

3.2.3. поощрение любого аморального / противоправного поведения и /или незаконных
действий;

3.2.4. распространение либо поощрение распространения контента, который является
незаконным, вредоносным, угрожающим, клеветническим, непристойным, домогательским или
имеющим расистское, сексистское или иное неприемлемое содержание;

3.2.5. распространение либо поощрение распространения контента о наркотиках и / или иных
запрещенных к обороту товарах, азартных играх, преступлениях, смерти или любом другом
неприемлемом контенте;

3.2.6. использование автоматических генераторов трафика или систем обмена трафиком.

3.3. Следующие ограничения применяются ко всем Партнерам. В случае нарушения этих
ограничений в любой момент настоящее Партнерское Соглашение будет прекращено в отношении
нарушившего Партнера по инициативе Alfin в одностороннем порядке, нарушивший Партнер
исключен из Партнерской программы, любые неиспользованные бонусные баллы будут
аннулированы:

3.3.1. Партнеры не могут использовать свою партнерскую ссылку для регистрации учетных
записей, используемых для личного пользования;

3.3.2. использование расширений браузера для установки идентификаторов Партнеров или
направления партнерского трафика на Сайт / Сервисы Alfin запрещено;

3.3.3. Партнеры не могут использовать обмен трафиком или стимулирующие предложения;

3.3.4. Партнеры не могут получать вознаграждение от собственных сделок.

3.3.5. Партнерам запрещено форматирование страниц с партнерскими ссылками на Сайт /
Сервисы Alfin с использованием iframes или любых других методов маскировки;

3.3.6. Партнерам запрещено делать заявления, явные или неявные (как на веб-ресурсах, в
социальных сетях и медиа, так и оффлайн), что посетители их сайтов или любых других
веб-ресурсов посещают Сайт / Сервисы Alfin.

3.3.7. Партнерам запрещено использование спама или любых других массовых рассылок
электронной почты или иных видов сообщений;

3.3.8. Партнеры не могут продвигать Сайт / Сервисы Alfin с помощью браузерных
расширений или панелей инструментов;

3.3.9. Партнеры не могут устанавливать отношения с поставщиками интернет-услуг (ISP)
и/или мобильными операторами, которые приводят к доставке или использованию адресной строки
для передачи ключевых слов и URL-адресов;

3.3.10. Партнерам запрещено продвигать Сайт / Сервисы Alfin на сайтах, где основная
функция или ценность сайта заключается в распространении купонов или промо-кодов;

3.3.11. Партнеры не могут продвигать эксклюзивные предложения Alfin, которые были
озвучены через каналы, не связанные с Партнерской программой;

3.3.12. Партнеры не могут продвигать Сайт / Сервисы Alfin, используя формулировки,
которые неверны в их значении или интерпретации из-за общей позиции Alfin как надежного и
доверенного участника рынка оборота титульных знаков. Также партнерам запрещено использовать
сравнительные и превосходные степени в отношении Alfin, противопоставляя Alfin каким-либо
иным участникам рынка оборота титульных знаков (в явной или неявной форме, как обозначая
конкретных лиц, так и не делая этого).

3.3.13. Партнерам запрещено использовать слова «купон», «скидка», «бонус», «бесплатно»
или аналогичные термины в оптимизации для поисковых систем, в заголовке страницы или
мета-тегах, а также в видимых формулировках.

4. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПАРТНЕРА

4.1. Партнер получает вознаграждение за свою активность путем начисления бонусных
баллов, баланс которых отражается в аккаунте Партнера на Сайте.

4.2. Бонусный балл для целей настоящего соглашения приравнивается к 1 Tether USD
(USDT), однако не является упомянутым титульным знаком и используется исключительно как
инструмент вознаграждения Партнера в рамках Партнерской программы.

4.3. Alfin вправе начислять неполные бонусные баллы, отражаемые в виде десятичной дроби
с разделителем в виде запятой.

4.4. За каждую сделку по покупке / продаже / обмену титульных знаков, совершенную в
результате перехода по реферальной ссылке Партнера, последний получает вознаграждение в
размере 10% от комиссии Alfin за совершение соответствующей сделки, зависящем от совокупного
объема сделок, совершенных в результате перехода по реферальной ссылке Партнера, и
определяемом в соответствии с пунктами 4.4.1–4.4.3 настоящего Партнерского Соглашения. При
этом независимо от того, какой именно титульный знак покупает или продает Клиент в рамках
упомянутой сделки, сумма комиссии подлежит пересчету в эквивалент USDT по текущему курсу,
используемому Alfin на момент совершения сделки (заключения соответствующего договора
купли-продажи титульных знаков). С учетом упомянутого правила об эквиваленте USDT
партнерское вознаграждение начисляется в бонусных баллах.

4.5. Значения (лимиты, объемы) партнерских вознаграждений, указанные в п. 4.4 настоящего
Партнерского Соглашения, могут быть в любой момент изменены или отменены Alfin в
одностороннем порядке в соответствии с п. 1.4 настоящего Партнерского Соглашения. При этом
неиспользованные бонусные баллы, начисленные до вступления в силу соответствующих
изменений, сохраняются.

4.6. Начисленные бонусные баллы могут быть использованы Партнером для приобретения
USDT у Alfin с учетом положений п. 4.2 настоящего Партнерского Соглашения. Минимальный
лимит для такого действия - 5 бонусных баллов. Alfin по заявке Партнера спишет их и переведет
USDT на кошелек, указанный Партнером.

5. ОТКАЗ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

5.1. Alfin не предоставляет никаких гарантий относительно Партнерской программы или
потенциала Партнера, равно как и относительно какой бы то ни было выгоды (в любой форме) для
Партнера от участия в Партнерской программе.

5.2. Alfin не гарантирует, что Сайт / Сервисы и / или программно-аппаратное обеспечение
Партнерской программы будут бесперебойно работать или не будут содержать ошибок, Alfin не
несет ответственности за любые последствия остановки или времени простоя сервера / отсутствия
доступа к Сайту / Сервисам / аккаунту.

5.3. Alfin ОТКАЗЫВАЕТСЯ ОТ КАКОЙ БЫ ТО НИ БЫЛО ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ИЛИ ЗАДЕРЖКУ В ВЫПОЛНЕНИИ СВОИХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ В РАМКАХ
ПАРТНЕРСКОЙ ПРОГРАММЫ, ВЫЗВАННЫЕ ЛЮБОЙ ПРИЧИНОЙ, БУДЬ ТО В ПРЕДЕЛАХ
КОНТРОЛЯ Alfin ИЛИ ВНЕ ЕГО. В НИКАКОМ СЛУЧАЕ Alfin НЕ НЕСЕТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
ПЕРЕД ПАРТНЕРОМ ИЛИ ЛЮБЫМИ ИНЫМИ ЛИЦАМИ ЗА КАКИЕ-ЛИБО КОСВЕННЫЕ,
ВОЗМОЖНЫЕ, ПРИМЕРНЫЕ, СЛУЧАЙНЫЕ ИЛИ СПЕЦИАЛЬНЫЕ УБЫТКИ ЛИБО ИНОЙ
УЩЕРБ ИЛИ ВРЕД, ВКЛЮЧАЯ (БЕЗ ОГРАНИЧЕНИЯ) УПУЩЕННУЮ ВЫГОДУ ИЛИ
ПОТЕРЯННЫЕ ДАННЫЕ, ВОЗНИКАЮЩИЕ В РЕЗУЛЬТАТЕ УЧАСТИЯ В ПАРТНЕРСКОЙ
ПРОГРАММЕ, ДАЖЕ В СЛУЧАЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО УВЕДОМЛЕНИЯ В АДРЕС Alfin О
ВОЗМОЖНОСТИ ТАКИХ УБЫТКОВ, УЩЕРБА ИЛИ ВРЕДА.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем, что не урегулировано положениями настоящего Партнерского Соглашения,
Стороны обязуются руководствоваться положениями Соглашения.